ASSOCIAQAO DO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE TRES DE MAIO
CNPJ: 02.074.368/0001-20
Rua Alfredo Henn, 1055 - TRES DE MAIO - RS
Fone: (55) 3535-2844 - CEP: 98910-000

T EMERGENCIAS FONE 193

OF.23/2022. Trés de Maio, 05 de Julho de 2022.
Exma Sra. v o

Teresinha Marczewski Zavaski
DD Prefeita Municipal
Alegria- RS

N

[ustrissima Senhora!

Apraz-nos satda-lo cordial e respeitosamente.

Luiz Fernando Pellens, brasileiro, casado, residente na Rua Augusto
Rutzen, 35, Bairro Oriental, Trés de Maio-RS, portador da RG n°® 4006741039 ¢
CPF n°® 211.246.120-68, Presidente da Associagdo do Corpo de Bombeiros
Voluntarios de Trés de Maio — RS, inscrito com o CNPJ n° 02.074.368/0001-20,
rua Alfredo Henn, 1055 - Trés de Maio, venho por intermédio deste encaminhar
em Vossas mios, os documentos referentes ao termo de fomento n® 005/2022 que
celebram o municipio de ALEGRIA- RS e Associa¢do do Corpo de Bombeiros
Voluntarios Trés de Maio — RS, segue em anexo (extrato bancario, notas fiscais,
copia do comprovante de pagamento, referentes a prestacdo de contas,
demonstrando a aplicagdo dos recursos financeiros destinados por esta
municipalidade a nossa corporag¢@o do orcamento municipal de Alegria de 2022, o
valor de 3.000,00 ( Trés Mil Reais) depositados em nossa conta corrente, no Banco
Banrisul, Agéncia 0944, conta namero 06.049790.0-0, cujo valor foi liberado em
beneficio da Associacio do Corpo de Bombeiros Voluntarios de Trés de Maio.

Sem mais para o momento, aproveitamos a grata e feliz oportunidade
para agradecer em nome da Corporagdo e Comunidade Regional pelo Vosso
atendimento, colocamo-nos a disposicio diuturnamente, e renovamos nossos votos
de elevada estima e consideragdo.

Cordiais Saudagoes

EGRA . o
e uRAMUNCE LD‘\‘-fj‘:‘ o Luiz Fernando Pgllens
PREFE! a7 465 v i LU Presidente da ACBVTM
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RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

1 - DADOS CADASTRAIS

I - Orgdo/Entidade Proponente
Associagdo Corpo de Bombeiros Voluntarios Trés de

Maio.

7, _
02.074.368/0001-20

CNPJ

3 — Enderego
Rua Alfredo Henn, 1055

-

e b S bl

4 — Cidade 5 — UF|6 — CEP|7 — Telefone 55 3535
Trés de Maio RS 98910-000 2844

8 - Conta Corrente 9 —Banco | 10 — Agéncia| 11 - Praga de Pagamento
45729-9 % Sicredi 0306 Trés de Maio

12 - Nome do responsavel 13 — CPF 211 246 120 -
Luiz Fernando Pellens 68

14 - CI/ Expedidor |15 — Cargo |16 — Telefone 996975704

4006741039 SSP Presidente

17 — Enderego Rua Augusto |18 - E-mail bombvoltm@gmail.com

Rutzen, 35

2 — DESCRICAO DO PROJETO

22 -

Melhorias na estrutura do quartel.

Periodo de Execucéo
23 = Inicio | 24 — Término
01.06.2022 30/08/2022

25 - Identificagdo do objeto.

Aquisi¢do de materiais de construgfio e méo de obra para execugio da mesma.

3 — CRONOGRAMA DE EXECUCAO (META, ETAPA OU FASE)

- Meta |- Fase Especificagdo | Valores Duragéao

01 01 Aquisi¢ao de |R$ 01.06.2022
materiais de |3.000,00 A
construgdo e 30.08.2022
mao de obra

TOTAL R$3.000,00 R$3.000,00

4 — Relatorio de Objetivos e Metas

ASSOCIAGAD DO COR!

PO DE BOMBEIROS
S DE MALO - RS
j0001-20

o 11
VOLUNTARIOS bt
CNPJ: 02.074.3

Tuiz Fernando Pe ns
presidente




Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para os devidos fins
de prova junto a Prefeitura Municipal de ALEGRIA- RS, que os objetivos e

metas foram atingidos conforme cronograma de execugio referente ao periodo
programado.

Trés de Maio, 05 de Julho de 2022.

b s,
L

Luiz Feman&o lens
Presidente ACBYTM
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ANEXO VI - RELACAO DE PAGAMENTOS

IDENTIFICACAO DA INSTIT’qcho
IDENTIFICACAO DO CONVENIO

CONVENIO PROPRIO
CNPJ
NOME DO CREDO ESPE(_;IFICAC CHE |[VALO
N° DOC|CLASSIF| DATA CREDOR R AO { NF/CF/RECIBO |[CHEQUE VALOR QUE R TOTAL
Lojas  196.418./Separador| " o "7 |" Trang
01 | 52 |306m022| Quero- [264/00| Niv/Pis | o0 goo-s | Bancaria | 87,56 87,56
Quero |24-25| 3mm
Lojas  [96.418. P Trans.
02 | 52 |jy0202| “Quero- (26400 ComECR) L | Bancaria [1.912,52 1.912,52
Quero 24-25
Jodo  (19.469.
03 | 51 |13062022| Fernando | 528-| Maode |y 143 | NpE 103 [1.000,00 1.000,00
Quaresma- | 0001- obra
ME 32
TOTAL 3.000,00 3.000,00
CLASSIFICACAO DA DESPESA
04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
11 REMUNERACAO
30 MATERIAL DE CONSUMO
34 CONTRATOS DE TERCEIRIZACAO
36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA
39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
51 OBRAS E INSTALACOES
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
99 A CLASSIFICAR — OUTRAS DESPESAS

Trés de Maio, 05 de Julho de 2022.

iy

ASSOCIACO Dy ¢
[AC v(urmn\r ROVIBE I
‘ 0 ElRin
Q) ?msawﬁ READE 16y g
+02.074.38h001.20

Luiz Fernando Polifdrs
Presidente

—
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ANEXO VII - CONCILIACAO BANCARIA

IDENTIFICACAO DA INSTITUICAO
IDENTIFICACAO DO CONVENIO

CONCILIACAO BANCARIA
| SALDO ANTERIOREM 05_/ 07 /2022 (A) I B
ENTRADAS OCORRIDAS (B) =
DATA HISTORICO VALOR SALDO
00,00
»
SAIDAS OCORRIDAS (C)
DATA HISTORICO VALOR SALDO
00,00
I SALDO FINALEM 05/ 07 /2022 (D = A+B-C) |
ENTRADAS A REALIZAR (E)
HISTORICO VALOR
00,00
TOTAL
SAIDAS A REALIZAR (F)
HISTORICO VALOR
00,00
TOTAL 00,00

SALDO FINAL CONCILIADO (G = D+E-F) [

Trés de Maio, 05 de Julho de 2022.

Assinatn
?m'u DE BOUBE IR0~

RESDE VIO . s
10001-20

e, dagRSRQNSAY,

" VOLUNTARIOS pE
25N CNPy: 02.07435

Luiz Fernangg Pelfbns
Presidente
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Jressdo - Banrisul [1655837652687]

&

Recibo de Pagamento

NSU:  20220621000185811107
e Data: 21/06/2022
banrisul Hora: 15:51:18

ID Transacgdo:

E9270206720220621185100185811107

Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Situacdo da Operacao: EFETIVADA - -
Descricéo: PGTO VERBA PREFEITURA ALEGRIA
Valor: R$ 2.000,00

Informagoes do Destinatario
Al

Nome: LOJAS QUERO QUERO
CNP3J: 96.418.264/0218-02
Instituicdo:

Agéncia: 0152

Conta: 0617284808

Informagdes do Pagador

Nome:

CNPI: 02.074.368/0001-20
Instituicdo:

Agéncia: 0944

Conta: 060497900C

BANRISUL - BCO DO ESTADQO DO RS S.A.

ASSOCIACAO DO CORPO DE BOMBEIROS VO

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de davidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacdo.

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

Page 1 of 1

Toda transagao esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada
pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww?7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx ?Largura=1366&Altura=683&Si... 21/06/2022

ASSOCIACAO DO CORPO DE BOMBEIROS
VOLUNTARIOS DE TRESF via10)- Ry
CNPJ: 02.074.388§1601-20

iy

Luiz Fernando Pelle.
Presidente

14
09



ATSSAU - DALLISUL [ 100002 /U04UYJ | ragc 1 vl 1

Recibo de Pagamento
NSU:  20220621000185803609
N Data: 21/06/2022
banrisul Hora:  15:41:47

ID Transacao: ES270206720220621184000185803609

Tarifa do Pagador: R$ 9,00

Situacdo da Operacao: EFETIVADA

Descrigdo: PGTO NFSE 103 n AR s i &
Valor: R$ 1.000,00

Informacgdes do Destinatario

Nome: N JOAO FERNANDO QUARESMA
CPF: *x% 470.000-**

Instituicdo: COOP SICREDI NOROESTE RS
Agéncia: 0306

Conta: 499820

Informacoes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO DO CORPO DE BOMBEIROS VO
CNPJ: 02.074.368/0001-20

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0944

Conta: 0604979000

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacdo.
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada
pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

VOLUNTARIOS DE TRHS DE MALO - RS
CNPJ: 02.074.358/0001-20

Luiz Fernando Pefens
Presidente

¢
108

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Si... 21/06/2022



Prefeitura Municipal de Trés de Maio - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

£

Data e Hora de Emissio: 13/06/2022 is 19:16:55
Compeléndia: 6/2022

Dala da Predaggio: 13/06/2022

Regime de Tributagiio: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Municipio de Predacio: TRES DE MAIO - RS

‘hl'nﬁerbdé Nort-a:'__'

BN

ISSQN

“Série: 1" LN

PISVOXOWIVAB.

103

PRESTADGRDESERVICOS -~ -
Nome/Razio Sodal:

JOAO FERNANDO QUARESMA-ME E-Mail:
Nome Fantasa: FERNANDO PINTURAS E REFORMAS Telefone: 055 -99105828
CPFICNPY: 19.469.528/0001-32 Insvigio Municpal:  1.209.3.8524
Baino: i} Enderecn: RUA CARLOS CHAGAS, 60
Complemgento:
Municipio: TRES DE MAIO -RS CEP: 98910000
TOMADOR DESERVICOS
Nome/Raz3o Sodal: ASSOC. CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE T. DE MAIO
Mome Fanlaga: Telefone: 055 -35352844
CPF/ONP; 02.074.368/0001-20 E-Mail:
Insigao Munidpal: 1.132.3.8821 Insigdo Edadual:
P 5 RUA ALFREDO HENN, 1055,
Baimo: JARDIM DAS ACACIAS Enderego: 1058
Complemento:
Municipio: TRES DE MAIO - RS CEP: 98910000
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
?igo Aiquota | Exigibilidade Valor ISS Valor Tributado
7.05 - COLOCAGAO DE PISO 5% EXIGIVEL RS 50,00 RS 1.000,00
R$ 50,00 RS 1.000,

D

i Lei G 11603

07,06 - REPARACAO, CONSERVACAO E REFORMADE EDIFICIOS, ESTRADAS,
PRESTADCR DOS SERVIGOS, FORA DO LOCAL DA PRESTAGAD DOS SERVIGOS, QUE FICA SUUEITOAD ICMS)

30 dos sorvig

PONTES, PORTOS E CONGENERES (EXCIETO O FORNECIMENTO DE MERCADORIAS FRODUZIDAS FLLO

PiS: COFINS: INSS: IR CSLL:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
VALORTOTAL DA NOTA = R$ 1.000,00 VALORLIQUIDO = R$ 1.000,00
Desconto Condidonado: ||Desconto Incondicionado: Valor Tolal das Base de Calculo: Valor Retido na Fonle: |[Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.000,00 R$ 0,00 RS 50,00

RPS: 0/ NFSe (13/06/2022)

Valor Liquido da Nota Fiscal de Servicos Eletronica:

R$ 1.000,00

Outras Retenges:

f" u,}li (L
¥

Outras Informaghes:
Local de PrestagBa: 4321808 - TRES DE MAIO - RS
ISSON Retido: NAO

Regime de Tributagao: OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Para consullar a autenticidade da nota fiscal, acesse: https/fissabase.com.br

Pagina 1 de 1



4as Quero-Quero S/A - 0023 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AQ LADO

NF-e
-BIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR No. 000188073
: v Série 2
pEmmrm—— cocpmnn o | ||| AR TREARAOMMRR VR ARE
NOTA FISCAL ELETRONICA J |
Rua Padre Cacique 1122 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
Centro 1-SAiDA 4322.0696.4182.6400.2425.5500.2000.1880.7315.9369.2942
;;égsid;‘l;az}%o 183 Nﬂa:&:?n Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Tel.: 55 35351494 / Fax: FlA LA www.nie.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO
Vnc!.mer.adg.tec,ter.mer.sui.sub.tri.con.con,sb. 143220139765948
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. EST. SUBST. TRIB. CHNPY CHAVE DE ACESSO P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE
1470021258 96.418.264/0024-25 43220696418264002425550020001880731593692942
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAOD SOCIAL v Rt e |CN;J—* o C DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAQO DO CORPO DE BOMBEIROS VO TRES DE MAIO 02.074.368/0001-20 30.06.2022
ENDERECO HBAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
R ALFREDO HENN 1050 CENTRO 98910000 30.06.2022
MUNICIPIO TELEFONEIFAX UF INSCRICAOQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
TRES DE MAIO 055305535352 RS ISENTO 13:42:17
FATURA
N
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS ST l VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 2.000.08
VALOR DO FRETE VALOR DD SEGURO DESCONTO | OQUTRAS DESPESAS VALOR DO 1P} l VALOR TOTAL DA NF
o . 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 2.000,08
TH SPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA ' | CODIGO ANTT I PLACA UF CNPJ
1- DESTINATARID
ENDEREGO .| runicipio UF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ | PESO BRUTO PESO LiQUIDD
00067 878,996 KG §77.868 KG|
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
coD. DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO NCMISH CST | CFOP | UN QTDE. VALOR VALOR BASE VALOR VALOR | ALlia. | auio.
PROD. UNITARIO TOTAL IcMS 1CMS 1Pl icms | w
6131 Rejunte Quartz Pr Pr Grat 1Kg 32149000 [ 560 | 5405 | SAC 11 7.,960000)] 87,56| 87.5 0,00 0.00] 0,00{ 0,00
17562 | Cer Bellacer 58X58 HD 57044 AC A4 2,35 69072200 | 060 | 5405 | M2 56,400 33,9089929 1.912,52 1.912,52 0,00 0,00] 0,00 0,00
5
CALCULO DO ISSON
INSC. MUNICIPAL VALOR SERVIGOS BASE CALCULO ISS VALOR DO 1SS
1.815.C.2319 0.00 0.00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib. Aprox. R$ 185,00(9,25%)
ICMS ja pago via Sub.Trib.
Isento ou nao sujeito a IPl
Contralo:681468347
ZORB: 0032693907 /0116266366 / /0929772628 / 0044430135
" - BOMBEIROS
! JRPOAE BO 4
ASSOCIACA0 DO CORFIRE G 1) ks

VOLUNTARIOS DE TR
CNPJ: 02.074.57

> Fernando Pellg
Presidente




R B o I Solicitagao de Encerramento de
#» DANrisu Conta Corrente Pessoa Juridica

Ao
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S:A. -~ ~ S e

AGENcIA: TRES DE MAIO

Solicito(amos) o encerramento de minha(s)/nossa conta(s) corrente(s) abaixo relacionada(s):

| NUMERO DA CONTA

06.049790-00 |

| NUMERO DA CONTA

| NUMERO DA CONTA

I NUMERO DA CONTA

Comprometo-me(emo-nos) a adotar os procedimentos necessarios para que eventuais
cheques emitidos antes desta solicitagdo sejam substituidos/liquidados.

TRES DE MAIO 06 de Julho de 2022 .

nouepaeupresa: ASSOCIACAO DO\CORPO![DE BOMBEIROS VO
a X i

onps: 02074368000120 \\ L\ o5
\ \,\S P o
Lol e
N 1@‘?&}\50
BANCO DO ESTADO DO RIO GRAN] SULSA.

1.27050.347mo1?ﬁ1'\ﬁaduﬂa—2‘v'am-wen5m

o



/,

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

BVP-PORTAL BANRISUL

Pagina: 1
Data Ref.: 11/07/2022
Data Proc: 11/07/2022

SALDOS E MOVIMENTOS (MES ATUAL E ANTERIOR) -4F33 Hora Proc: 09:52:47

B32974

DADOS SELECIONADOS PARA PESQUISA CLASSIFICACAO: CONFIDENCTAL
AGENCIA........ : 0944 - TRES DE MAIO _—-CONTA...: 06.049790.0-0-—_
NOME. ..... .....: ASSOCIACAO DO CORPO DE BOMBEIROS VO --02074368000120 »

DATA ABERTURA..: 19/04/2022 (
TIPO DE EXTRATO: EXTRATO COMPLETO

SITUACEO: ENCERRADA

EXTRA-CONTABIL.: 16 - DEP SETOR PRIVADO - pREST.sanvﬁ\»\“g_:f——:ft“ifti‘*if”’

PERTODO: 01/06/2022 até 11/07/2022 T W

SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE........... RS 0.00
TOTAL LIVREig............... RS 0,00
PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

o e e T e e e e e e e e e e e R S o ) e R e S R e e e e e e e +
OPERACAO DOCUMENTO VALOR SALDO SIST. AG.ORIGEM
A e e e e e s e e e e e e e e e i S SRS S RS S S e e i e +

SALDO ANT EM 18/04/2022
++ MOVIMENTOS JUN/2022
09/06/2022 1156 CREDITO TRANSFERENCIA
CPF/CNPJ ORIGEM: 9246522800017
AGENCIA CONTA ORIGEM: 1096
CONTA ORIGEM: 0401092408
SALDO NA DATA
21/06/2022 4913 PIX
CPF/CNPJ: 00097547000010
4915 PIX BANRISUIL
SALDO NA DATA
++ MOVIMENTOS JUL/2022
08/07/2022 6762 ESTORNO DE TARIFA TEB PJ
5229 TARIFA PIX TRANSFERENCIA
SALDC NA DATR

U=NC24$ T=005056B23DE2 I=PDF G=30 V=1

108892
5

803609

811107

001307
009203

3.000,00

1.000,00-

2.000,00-

3,00
9,00-

0,00
BDX
3.000,00
BPX
BPX
0,00
BNO
BXF
0,00



